

بازداشت سرباز بداخلاق مرزبانی



سرباز مرزبانی که فیلم بر خورود تند او با ۲ زن سالخورده خبرساز شده بود بازداشت شد. به گزارش همشهری، روز پنجشنبه فیلم کوتاهی از پایانه

مرزی میلک در استان سیستان و بلوچستان منتشر شد که در آن یکی از سربازان مرزبانی با ۲ زن سالخورده بلوچ بدرقتاری می کرد. بهدنبال این حادثه علی موحدی راد، رئیس کل دادگستری سیستان و بلوچستان از رسیدگی به این حادثه در دادسرای نظامی خبر داد. او گفت: در پی برخورد یکی از سربازان وظیفه با یک بانوی سالمند که موجب جریحه دار شدن احساسات مردم شریف استان و کشور شد، سازمان قضایی تعقیب متهم را در دستور کار قرار داد و سرباز خاطی شناسایی و پرونده‌ای در دادسرای نظامی برای وی تشکیل شده است.از سوی دیگر این سرباز نیز با انتشار ویدئویی از این شهروند عذرخواهی کرد. با وجود این رسیدگی به این ماجرا همچنان ادامه دارد.

قتل اسرار آمیز مرد جوان در خیابان

تحقیقات برای دستگیری مردان مهاجم که در یکی از خیابان‌های تهران، جوانی را با چاقو به قتل رسانده و متواری شده‌اند، آغاز شده است.به گزارش همشهری، ظهر پنجشنبه اول آبان ماه گزارش قتلی در یکی از محله‌های جنوب غرب پایتخت به تیم جنایی اعلام شد. کارآگاهان به محض دریافت این گزارش راهی محل حادثه شدند و چشمان به جسد خونین مردی جوان افتاد که در خیابان افتاده بود. شاهدان از دور دیده بودند که او با چند نفر در حال جر و بحث بوده و افراد مقابل ناگهان با چاقو به جان مقتول افتاده و پس از وارد کردن چندین ضربه به وی، فرار کرده بودند. در این شرایط قاضی سالار صنعتگر، باز پرس جنایی تهران دستور بازبینی تصاویر دوربین‌های مداربسته و انجام تحقیقات برای شناسایی و دستگیری عاملان جنایت و کشف اسرار این قتل را صادر کرد.

گردشگری

عضویت کانون جهانگردی در

هیأت رئیسه سازمان جهانی گردشگری

کانون جهانگردی و اتومبیلرانی جمهوری اسلامی ایران (TACI) با رأی قاطع اعضا، به‌عنوان نماینده منطقه جنوب آسیا برای دوره ۲۰۲۶ تا ۲۰۲۹ به عضویت هیأت‌رئیسه اعضای وابسته سازمان جهانی گردشگری ملل متحد (UN Tourism) درآمد. کمسب این کرسی در هیأت‌رئیسه اعضای وابسته، زمینه حضور فعال ایران در تصمیم‌سازی‌ها و تعیین اولویت‌های جهانی گردشگری را فراهم می‌سازد و فرصت ارزشمندی برای معرفی ظرفیت‌های متنوع گردشگری ایران، توسعه گر گردشگری زمین، تقویت همکاری‌های چندجانبه و تعامل مستقیم با کنشگران کلیدی صنعت گردشگری بین‌المللی از جمله سازمان بین‌المللی حمل‌ونقل هوایی (IATA)، شرکت Expedia Group و پلتفرم جهانی Tripadvisor ایجاد خواهد کرد.

تالاب

چینی‌ها در تالاب صالحیه

همکاری‌های ایران و آکادمی علوم چین در حوزه آب و محیط‌زیست با دستور رئیس‌جمهور و پیگیری‌های مستمر سازمان حفاظت محیط‌زیست به مرحله اجرا رسید و تالاب صالحیه- الله‌آباد به‌عنوان پایلوت این همکاری مشترک انتخاب شد و مورد تأیید عالی‌ترین مقام اجرایی کشور قرار گرفت. با بهره‌گیری از تجارب طرف چینی و ظرفیت همکاری‌های بین‌المللی قرار است این پروژه شامل مدیریت یکپارچه منابع آب، احیای زیست‌بوم‌های تالابی، کشاورزی حفاظتی، مدیریت چرای دام، آموزش و توانمندسازی جوامع محلی و تثبیت کانون‌های بحرانی گردوغبار باشد.

در فاز نخست احیای تالاب صالحیه- الله‌آباد، اقداماتی نظیر انسداد دهکش‌ها و بازگردانی آبراهه‌ها (۴۰ کیلومتر)، ایجاد بادشکن‌های زنده و غیززنده (۵۰۰ هکتار)، اجرای عملیات بیولوژیک و استفاده از مالچ‌های زیست‌سازگار (۷۰۰ هکتار) و برنامه‌های توانمندسازی جوامع محلی با اعتباری بالغ بر ۲۲میلیارد تومان پیش‌بینی شده است.

فوت یک مسافر در پرواز تهران- بوشهر

یکی از مسافران پرواز تهران- بوشهر که در آسمان دچار شرایط وخیمی شده بود جان باخت. به‌گفته عباس اسماعیلی، مدیرکل فرودگاه‌های استان بوشهر این مرد ۴۳ ساله ۲ هفته پیش تصادف کرده بود و با حال خوب وارد پرواز شد اما دچار تشنج شد و با وجود فرود اضطراری در اصفهان در راه انتقال به مرکز درمانی فوت شد.



نجات کودک یک‌ساله از دود و آتش
آتش‌نشانان در جریان آتش‌سوزی ساختمان مسکونی ۵نفر ازجمله کودکی یک‌ساله را که در میان دودوآتش گرفتار شده بودند از مرگ نجات دادند. این حادثه بامداد پنجشنبه در ساختمانی در بلوار ۸ شهریور سمنان اتفاق افتاد و آتش‌نشانان موفق شدند ضمن مهار آتش ۵نفر را نجات دهند. در این حادثه ۲آتش‌نشان مصدوم شدند.



رویداد

پیدا شدن زن گمشده

پس از یک هفته در چاه



در ماجرای عجیب در سبزوآر، زن ۳۲ساله‌ای که از یک هفته قبل گم شده بود، در اعماق چاهی ۵۵متری زنده پیدا شد.

به گزارش همشهری، صبح پنجشنبه۲۴مهرماه زن ۳۲ساله سبزوآری به نام فریبا بعد از اینکه ۳۳روزندش را به‌عمرشان سپرد، برای انجام کارهای مربوط به سهام عدالت از خانه بیرون رفت اما پس از آن ناپدید شد و دیگر کسی او را ندید. با گم شدن این زن، پلیس در جریان قرار گرفت و جست‌وجو برای یافتن او آغاز شد اما تا یک هفته پس از آن، هیچ ردی از وی به‌دست نیامد. همسر فریبا در گفت‌وگو با همشهری می‌گوید: در این مدت همه جا را به‌دنبال همسرم گشتم، هر جا می‌رفتمیم عکسش را نشان می‌دادم تا شاید کسی او را دیده باشد اما فایده‌ای نداشت. مأموران پلیس هم در این مدت به‌دنبالش بودند ولی هیچ نشانه‌ای از او پیدا نکردند.

در حالی که یک هفته از گم شدن زن ۳۲ساله گذشته بود، بعد از ظهر پنجشنبه گذشته چوپانی که گوسفندانش را برای چرا به بیابان‌های روستای ابارش از توابع شهرستان سبزوآر برده بود، در دور صدای ناله‌های زنی را شنید. مرد چوپان در جست‌وجوی صدا به نزدیکی چاهی رسید و با دیدن یک کیف و کفش‌های زنانه در چند متری دهانه چاه مطمئن شد که صدا از داخل چاه به گوش می‌رسد. او خودش را به دهانه چاه رساند و آنجا بود که فهمید زنی در اعماق چاه گرفتار شده است. با تماس مرد چوپان، تیم‌های آتش‌نشانی و اورژانس راهی محل حادثه شدند و در عملیاتی که چند ساعت به طول انجامید موفق شدند زن جوان را از داخل چاه بیرون بکشند. او فریبا، یعنی همان زنی بود که یک هفته از ناپدید شدنش می‌گذشت. همسر فریبا می‌گوید: آتش‌نشانان موفق شدند همسرم را که مجروح شده بود از داخل چاه بیرون بکشند و او را به بیمارستان منتقل کنند. خوشبختانه وی پس از درمان از بیمارستان مرخص شده اما هنوز معلوم نیست که چه اتفاقی برایش رخ داده و چطور به داخل چاه سقوط کرده است.

پیگیر لغو مصوبه ساخت تأسیسات گردشگری در حریم رودخانه‌ها هستیم

شینا انصاری، رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست: مصوبه مربوط به ایجاد تأسیسات گردشگری در حریم سواحل و رودخانه‌ها با قوانین جاری و اسناد بالادستی در تضاد است. سازمان به‌صورت رسمی پیگیر لغو آن است.



یک قدم تا پادزهر

علی اسحاقی، رئیس مؤسسه تحقیقات واکسن و سرم‌سازی رازی چندی پیش اعلام کرد: پس از دریافت گزارش‌هایی از مرگ تعدادی از هموطنان بر اثر گزش سیه‌مار در استان سیستان و بلوچستان، این مؤسسه با اعزام تیم کارشناسان و انجام تحقیقات گسترده، موفق به تولید پادزهر اختصاصی هفت‌گانه (هیتوالان) شده است. این پادزهر به ظرفیت پادزهرهای قبلی افزوده شده و توانسته جان افرادی را که مورد گزش سیه‌مار قرار گرفته بودند، نجات دهد.



پزشکان این مار را نمی‌شناسند

مارهای کرایت (خانواده مارهای کبرا) ازجمله مارهای زهرآگینی هستند که در جنوب و جنوب‌شرق آسیا پراکنش وسیعی دارند. چند تیم مختلف از محققان ایرانی، یک گونه از مارهای کرایت را در ایران (ابتدا در سیستان و بلوچستان) کشف کرده‌اند که یک پولک بیشتر دارد. این مار در سیستان و بلوچستان به نام سیه‌مار معروف است. ۷سال بعد از نخستین مشاهدات در سیستان و بلوچستان، تیمی به سرپرسی مرتضی آریانزاد برای یافتن غربی‌ترین پراکندگی جهانی این گونه، عکس سیه‌مار را به جامعه محلی در استان هرمزگان نشان داد، مردم محلی تأیید کردند که «ما به این، مار شو می‌گوییم.» پژوهشگر مؤسسه حامیان مطالعاتی روی چونده‌های کشور در شرایطی از اصلی مطالعه جدید به همشهری می‌گوید: در استان هرمزگان زی‌ساخت درمانی لازم در زمان گزش این گونه وجود ندارد. پزشکان می‌دانند که اگر کسی بگوید «مار گر» او را گزیده منظورش افعی شاخدار است یا مار «کک» یعنی مار جعفری، ولی مار شورا نمی‌شناسند.

اعدام با گاز نیتروژن در زندان آمریکا



با روش هیپوکسی نیتروژن اعدام شد. تحریم داروهای پزشکی مورد نیاز برای اجرای احکام اعدام با روش تزریق کشنده، سبب شده تا روش اعدام با گاز نیتروژن مورد استفاده قرار بگیرد. این روش غیرانسانی برای هشتمین بار است که در آمریکا استفاده می‌شود و موجب اعتراض گسترده گروه‌های حقوق بشری شده است.

بوید در آخرین دفاعیات خود گفته بود: من کسی را نکشتم و در کشتن کسی شرکت نکردم. تا زمانی که این سیستم را تغییر ندهیم، عدالتی وجود نخواهد داشت. به‌رغم دفاعیات این زندانی، ۶قاضی دیوان عالی آمریکا در خواست او برای توقف اعدام را به‌دلیل مخالفت شدید ۳قاضی دیگر رد کردند و سرانجام بوید روز پنجشنبه به وقت محلی در ایالت آلاباما

درجه‌بندی جدید ۹ غار در کشور

علیرضا نجیمی، سرپرست موزه ملی تاریخ طبیعی سازمان حفاظت محیط‌زیست: درجه‌بندی ۹ غار در استان‌های آذربایجان شرقی، قزوین، خراسان جنوبی و آذربایجان غربی در کارگروه ملی غارشناسی ایران به تصویب رسید. غارهای وینق و انگیل‌لر در استان آذربایجان شرقی و غار شکریازی سلماس غارهای درجه یک شده‌اند.



فیلم گزارش را بااسکن این کد ببینید.



هرمزگان در انتظار پادزهر

پژوهش تازه‌ای نشان می‌دهد «مارشو» در هرمزگان همان سیه‌مار است و هنوز پادزهرش به این استان نرسیده

زهرارفعی (روزنامه‌نگار افغانی برق برای اهالی دهستان‌های بشاگرد کاپوس است، برق که برود «مارشو» سر و کلاه‌اش پیدا می‌شود. این مار برای ساکنان روستاهای دورافتاده هرمزگان ترسناک‌ترین موجودی

است که ممکن است ببینند؛ موجودی که هر چه بگویند چه شکلی بوده پزشکان هیچ شناختی از آن ندارند و نمی‌دانند که چه پادزهری برایش کار آمد است. چندی پیش همشهری در گزارشی به تحقیقات تیم‌های خرنده‌شناس در کشور اشاره کرد که براساس مطالعات آنها مار شو-هرمزگان همان سیه‌مار سیستان و بلوچستان است. مؤسسه تحقیقات واکسن و سرم‌سازی رازی به‌دنبال افزایش گزش سیه‌مار در استان سیستان و بلوچستان از سال ۱۴۰۲ تلاش برای ساخت واکسن را شروع کرد و در سال ۱۴۰۴ به‌ساخت آن نایل آمد. به‌نظر می‌رسد که تحقیق جدید خرنده‌شناسان هرمزگانی بتواند مستندات کافی در اختیار مسئولان وزارت بهداشت بگذارد تا همان پادزهر را به‌دست هرمزگانی‌ها برسانند.

گزارش

است که ممکن است ببینند؛ موجودی که هر چه بگویند چه شکلی بوده پزشکان هیچ شناختی از آن ندارند و نمی‌دانند که چه پادزهری برایش کار آمد است. چندی پیش همشهری در گزارشی به تحقیقات تیم‌های خرنده‌شناس در کشور اشاره کرد که براساس مطالعات آنها مار شو-هرمزگان همان سیه‌مار سیستان و بلوچستان است. مؤسسه تحقیقات واکسن و سرم‌سازی رازی به‌دنبال افزایش گزش سیه‌مار در استان سیستان و بلوچستان از سال ۱۴۰۲ تلاش برای ساخت واکسن را شروع کرد و در سال ۱۴۰۴ به‌ساخت آن نایل آمد. به‌نظر می‌رسد که تحقیق جدید خرنده‌شناسان هرمزگانی بتواند مستندات کافی در اختیار مسئولان وزارت بهداشت بگذارد تا همان پادزهر را به‌دست هرمزگانی‌ها برسانند.



مار شو، ۱۸۵ سانتیمتر در هرونجان

حسن کمالی، دهیار دهیج از بخش سندرک در میناب به همشهری می‌گوید: در دهه ۸۰ه برق نداشتیم این مار زیربالش و زیلو و هر جای خکی در خانه وجود داشت، پنهان می‌شد. الان که برق داریم و خانه را روشن نگه می‌داریم و حواسمان جمع جمع شده کمتر مار به خانه‌ها می‌آید. به‌جبه‌هایمان یاد می‌دهیم که سنگ‌ها را بی‌هوا بلند نکنند؛ زیرا ممکن است آنجا مار و عقرب باشند. اینجاقدر دورافتاده است و از مراکز درمانی فاصله دارد که اگر کسی را مسمایش بزند، حتما می‌میرد. اگر او را به مراکز درمانی هم برسانیم هر چه این مار را توصیف کنیم متوجه نمی‌شوند که کدام مار است.

مردم مار شورا ارج می‌نهند

علی حسین‌زاده، رئیس اداره حفاظت محیط‌زیست شهرستان بشاگرد در گفت‌وگو با همشهری می‌گوید: این مار بین مردم ارج و قرب زیادی دارد. آنها دین این مار را در خانه‌شان نشانه‌ای برای یادآوری نذری دانسته‌می‌دانند. ولی این مار به‌شدت خطرناک است. چند تلفات گزش مار شو در منطقه رخ داده است و مردم کمی هوشیار تر شده‌اند. ما هم با کمک مؤسسه حامیان حیات‌وحش «هموز» به مردم آموزش داده‌ایم که در مواجهه با این مار چه کارهای انجام دهند.

